ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 октября 2016 г. N 2258-р

1. В соответствии с частью 4 статьи 14

Федерального закона "О развитии сельского

хозяйства" утвердить прилагаемый перечень

видов сельскохозяйственной продукции, в

отношении которой могут проводиться

государственные закупочные и товарные

интервенции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1

января 2017 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 октября 2016 г. N 2258-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ

МОГУТ ПРОВОДИТЬСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ЗАКУПОЧНЫЕ

И ТОВАРНЫЕ ИНТЕРВЕНЦИИ

Код ОК

034-2014

Молоко питьевое коровье

стерилизованное

10.51.11.141

Молоко сухое не более 1,5%

жирности

10.51.21.110

Молоко сублимированное не более

1,5% жирности

10.51.21.120

Молоко сухое частично

обезжиренное, от более 1,5% до

менее 26% жирности

10.51.22.111

Молоко сухое цельное, от 26% до

41,9% жирности

10.51.22.112

Молоко сублимированное

частично обезжиренное, от более

1,5% до менее 26% жирности

10.51.22.121

Молоко сублимированное цельное,

от 26% до 41,9% жирности

10.51.22.122

 Масло сливочное 10.51.30.110

Сыры полутвердые без вкусовых

наполнителей

10.51.40.121

Сыры твердые без вкусовых

наполнителей

10.51.40.131

Сыры сверхтвердые без вкусовых

наполнителей

10.51.40.141

Сахар белый свекловичный в

твердом состоянии без

вкусоароматических или красящих

добавок

10.81.12.110